UTEQ
UTEQ_Estado de Situacion Financiera ( CONAC )

Divisa: MXN
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

EFECTIVO

BANCOS / TESORERIA

BANCOS / DEPENDENCIAS Y OTROS

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA

DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION
OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
INVERSIONES FINANCIERAS DE CP

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS A CORTO PLAZO

INGRESOS POR RECUPERAR A CP

DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA CP
PRESTAMOS OTORGADOS A CP

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES CP

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQ, DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQ. DE BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CP
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQ. DE BIENES INTANGIBLES A CP
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CP

OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CP

INVENTARIOS

INVENTARIO DE MERCANCIAS PARA VENTA

INVENTARIO DE MERCANCIAS TERMINADAS

INVENTARIO DE MERCANCIAS EN PROCESO DE ELABORACION

INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUC
BIENES EN TRANSITO

ALMACENES
ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIODO DE ACTIVOS CIRCULANTES
ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECHO A RECIBIR EFECTIVO
ESTIMACION POR DETERIODO DE INVENTARIOS

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

VALORES EN GARANTIA

BIENES EN GARANTIA ( EXCLUYE DEPOSITOS DE FONDOS)

BIENES DERIVADOS DE EMBARGO, DECOMISOS, ASEGURAMIENTOS Y DACION EN P

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE

EFECTIVO O EQUIVALENTES A RECIBIR EN EL LARGO PLAZO
INVERSIONES FINANCIERAS LP

TITULOS Y VALORES A LP

FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL

Fecha: 12-SEP-16 15:19:54
Periodo Actual: AGO-16

606,6590,840.83

28,864,681.20

27,366,471.83
172,255.00
2,838,347.64
0.00
23,425,756.08
930,113.11
0.00

0,00

871,653.93
0.00
306,969.40
562,213.06
2,471.47
0.00

0.00

0.00

626,555.44
626,555.44
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

28,864,681.20

577,826,159.63

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00



DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LP
DOCUMENTOS POR COBRARALP

DEUDORES DIVERSOSALP

INGRESOS POR RECUPERAR A LARGO PLAZO

PRESTAMOS OTORGADOSALP

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LP

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
TERRENOS

VIVIENDAS

EDIFICIOS NO RESIDENCIALES

INFRAESTRUCTURA

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
CONSTRUCCIONES EN PROCESOS EN BIENES PROPIOS

OTROS BIENES INMUEBLES '

BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
ACTIVOS BIOLOGICOS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE

PATENTES, MARCAS Y DERECHOS
CONSECIONES Y FRANQUICIAS
LICENCIAS

OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIODO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES E INTANGIBL
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

DEPRECIACION ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

DETERIODO ACOMULADO DE ACTIVOS BIOLOGICOS

AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS

DERECHOS SOBRE BIENES EN REGIMEN DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO
GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO

ANTICIPOS A LARGO PLAZO

BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEADOS PAGADOS POR ADELANTADO
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIODO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE DOCTOS POR COBRAR
ESTIMACIONES POR PERDIDAS DE CUENTAS INCOBRABLES DE DEUDORES DIVERSO
ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE INGRESOS POR RECU
ESTIMACION POR PERDIDA DE CTAS INCOBRABLES DE PRESTAMOS OTORGADQS A
ESTIMACION POR PERDIA DE OTROAS CTAS INCOBRABLES A LP

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
BIENES EN CONCESION
BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

469,708,809.97
309,469,600.29
0.00
160,239,209.68
0.00
0.00
0.00
0.00

117,678,925.40
62,269,228.05
16,821,872.45
608,640.71
6,865,570.00
0.00
30,977,476.17
136,138.01
0.00

4,332,664.30
4,205,664.30
127,000.00
0.00

0.00

0.00

-13,894,240.04
-1,214,801.64
0.00
-11,693,281.98
0.00
-986,156.42

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

577,826,159.63



TOTAL DE ACTIVOS
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CP

PROVEEDORES POR PAGAR A CP

CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CP

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR CP

TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR CP

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA POR PAGAR
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CP

DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR

OTRAS CUENTAS POR PAGAR CP

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR

DOCUMENTOS POR CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR CP

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA A LARGO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

PORCION A CORTO PLAZO DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA A CORTO PLAZO
TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO CP
INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A CP
OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLA
FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO .

FONDOS EN ADMINISTRACION A CP

FONDOS CONTIGENTES A CORTO PLAZO

FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS A CP

OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CP

VALORES Y BIENES EN GARANTIA A CP

PROVISIONES A CORTO PLAZO

PROVISION PARA DEMANDA Y JUICIOS A CORTO PLAZO
PROVISION PARA CONTIGENCIAS A CORTO PLAZO
OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
INGRESOS POR CLASIFICAR
RECAUDACION POR PARTICIPAR
OTROS PASIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A LP
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A LP

606,690,840.83

7,621,350.81

7,621,350.81

7,548,575.40
13,818.56
2,748,624.74
0.00

0.00

0.00

0.00
4,786,132.10
0.00

0.00

-230,550.09
-230,550.09
0.00
0.00

0.00
0.60
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

303,325.50
0.00
303,325.50
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

7,621,350.81
0.00
0.00

0.00
0.00



DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A LP

DOCUMENTOS CON CONTRATISTA POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR LP
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A LP

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA A LP
TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA A LP
PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA POR PAGAR A LP
PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA POR PAGAR A LP
ARRENDAMIENTO FINANCIERO POR PAGAR A LP

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
CREDITOS DIFERIDOS A LP

INTERESES COBRADOS POR ADELANTADOA LP
OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLA

FONDOS EN GARANTIA A LARGO PLAZO

FONDOS DE ADMONISTRACION A LP

FONDOS CONTIGENTES A LP )
FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS A LP
OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMON A LP
VALORES Y BIENES EN GARANTIA A LP

PROVISIONES A LARGO PLAZO

PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A LP
PROVISION PARA PENSIONES A LP
PROVISION PARA CONTIGENCIAS A LP
OTRAS PROVISIONES A LP

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DE PASIVO
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES E INFRAESTRUCTURA

BIENES MUEBLES

BIENES INTANGIBLES

DONACIONES DE CAPITAL

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES E INFRAESTRUCTURA

BIENES MUEBLES

BIENES INTANGIBLES

ACTUALIZACION DEL LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES E INFRAESTRUCTURA

BIENES MUEBLES

BIENES INTANGIBLES

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO: (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DEL EJERCICIO: (AHORRQ/ DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

REVALUO DE BIENES INMUEBLES

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

7,621,350.81

599,069,490.02

430,240,698.14
430,240,698.14
0.00
347,789,755.71
82,450,942.43
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

168,828,791.88
14,150,192.65
14,150,192.65

141,667,705.49
141,667,705.49
121,919,054.31

0.00



REVALUO DE BIENES MUEBLES

REVALUO DE BIENES INTANGIBLES

OTROS REVALUOS

RESERVAS

RESERVAS DE PATRIMONIO

RESERVAS TERRITORIALES

RESERVAS POR CONTINGENCIAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES

CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA
RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIQS

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

ELABORO

yﬂ
C.P. J. LUIS ELIZONDO MARTINEZ
JEFE DEPARTAMENTO,DE CONTABILIDAD

- e

121,919,054.31

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-108,908,160.57

0.00

-108,908,160.57

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

599,069,490.02

606,690,840.83

REVISO

SECRETA

M.C. JOSE

IARLOS ARREDONDO VELAZQUEZ
‘RECTOR
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